新 潟 市 報 道 資 料

報道各位                          令和５年５⽉１２⽇

新潟市土木部土木総務課

令和５年度 信濃川下流域整備促進要望会 を開催します
《 大河津分水路の改修促進を要望 》

新潟市⻑が会⻑である⼤河津分⽔改修促進期成同盟会では、この度要望会を開催いた
します。当同盟会は、７市町村、５土地改良区で構成され、⼤河津分⽔路の改修促進を⽬
的に活動しております。

つきましては、下記のとおり要望会の概要をお知らせいたします。

○⽇ 時 令和５年５⽉２２⽇（⽉） 午前１０時〜（30 分程度）

○会 場 北陸地⽅整備局 ４階 共⽤会議室３（新潟市中央区美咲町１丁⽬１－１）

○出席者 会員等︓信濃川沿川市町村⻑等（新潟市⻑ ほか１１名）
要望先︓国⼟交通省（北陸地⽅整備局⻑ ほか４名）

※裏⾯「出席者名簿」参照

○内 容 １ 開会
     ２ 同盟会要望
     ３ 北陸地⽅整備局⻑あいさつ

４ 北陸地⽅整備局からの話題提供
５ 会員及び賛助会員による要望

     ６ その他
     ７ 閉会

 ○申込み 別紙に必要事項を記載のうえ、5 ⽉ 19 ⽇（⾦）15 時までに FAX もしくは

E-mail にて申込みください。

○その他 ・要望書については、当⽇現地で配布します。
・公開は「内容」に記載の「４ 北陸地⽅整備局からの話題提供」までとな

ります。

【申込み・問合せ先】
新潟市 土木部 土木総務課

企画班  佐藤、佐原
電話︓０２５－２２６－３０２５
FAX︓０２５－２２２－７３２４
E-Mail︓somu.pw@city.niigata.lg.jp

[別紙]

⼤河津分⽔改修促進期成同盟会事務局 ⾏
（新潟市 土木部 土木総務課 企画班）

FAX︓025-222-7324
E-mail︓somu.pw@city.niigata.lg.jp

信濃川下流域整備促進要望会

取材申込み票

社名 記者氏名
（代表）

取材人数
（代表含） 携帯電話番号

テレビ
カメラ
有無

※申込み締切︓令和 5 年 5 ⽉ 19 ⽇（⾦）15 時